ra accidisse perhibetur. (V. pag. 36.)

Ex autogr. in arch. eccL de Iborra.

X etrus miseratione divina tit. S. Stephani ín

Celio monte , Pbr cardinalis de Fuxo vulgariter
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nnncnpatus

,
íii regno Aragoniae ac ómnibus alus

partibus iii ipsis civitatibus
, tenis , et locis sere-

nissimo principi Alfonso Aragonum regi sub-

iectís , apostolicae sedis legatus
, dilecto nobis in

Xpo abbati monasterii S. Vincentii de Cardona
Urgellen. dioc. salutem etsinceiam in Dño carita-

tem. Exbibita siquidem nobis niiper pro parte di-

lectoriim nobis in Xpo nobilis et potentis viri

Dñi Ihoannis comitis Cardonae, et Arnaldi de Sa-

lavert, rectoris ecclesiarum beatae Mariae de Ivor-

ris et Sancti Ciicufati dioc. Urgellens. peticio con-

tinebat
,
quod cum antiquitus in dicto loco esset

quídam rector nomine Bernardus Oliverii
,
qui

liomo devotus et bonae vitae ac laudabilis , et

honeste conversationis erat , et continué ibidem

missas et alia divina officia celebrabat
; et semel

contigit quod... ídem rector in ecclesia beate

Marie dicti loci celebra ret , facta per eum con-

secratione corporis et sanguinis Dñi nostri Iliu

Xpi , ipse in buiusmodi sanguinis consecratione

dubitavit , et incontinenti sanguis buiusmodi mi-

raculose crevit in cálice, adeo quod calicem im-

plevit; idemque rector ex eo sUipefactus de dicto

sanguine recepit credens evacuare calicem, ut mo-
ris est , sed semper crescebat , ac si esset fons

manans, et de illo dedit scolaribus suis ibi prae-

sentibus quantum voluerunt recipere , et deinde

reposuit calicem super corporalia plena dicto san-

guine, qui desuper efíudit in niagna quantitate su-

per eisdem corporalibus. Et deinde idem rector

praemissa omnia recolendae memoriae Sancto Er-

mengaudo, tunch episcopo Urgellensi signiíicavit,

ipseque episcopus super locumvenit, et de praemis-
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sis se diligenter informavit. Et infoi macione habita

felicis recordationis Dnum Sergium tuncli sura-

jniim Pontíficem consuluit. Qui ihidem bone me-

moiie Bernaidum tiinch episcopiim Tholosanuin

missit ; et de piaemissis informatus huiusraodi

sacras reliquias recondidit ; €t ibidem certas et

magnas indulgentias pracfacti dicti Siimmi Pon-

tificis ómnibus confratribus coníVatrie beatae Ma-

rie de Ivoriis concessít. Et super boc reperta

est noviter quedam bulla sive littera, in quadam

caxa inclusa in altari maiori dictae ecclesiae, quod

est sub invocatione Saucti Cucufatis , et ibi-

dem precibus eiusdeni beate Marie multa et

diversa miracula opeíantur. Quare pro parle co-

mitis Cardone et Arnaidi de Salaveit , rectoris

ecclesiarum beate Marie de Ivorris et Sancti Cu-
cufati , nobis íuit bumiliter suplicatum , ut in-

dulgenciis, concessionibus, et ordinationibus con-

cessís robur confirmationis adiscere . et alia su-

per providere dignaremur. Nos igitur volen-

tes super premissis salubriter providere , circuns-

pectionem vestram, de qua specialem in Dño fidu-

ciam obtinemus , in bac parte per scripta

nostra comitimus , et raandamus quatiaus de pre-

missis ómnibus et singulis, et eorum circunstanciis

universis diligenter ¿kc Dat. Organhani Urge-

Uen. dioc. XVII. Ral. Aprilis, pontif. SS. Dñi

nri Dñi Martini Papae V. anno nono.
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IV,

Donatio ad eccl. Celsonensem, auno DCCCCXXIX.
(V. pag. 45.)

Ex arch. episc. Celson.

Jn Christi nomine. Ego Exi])iriis et iixor mea Bo-

televa venditores et clonatores sumiis atl clomuní

Sancta María térra in castro Setelisona, in loco

vocitato Sancti Gcrvasii, tena ncstra que iiobi's

a\enit de emsionem, et in ipsor ntia donamus

ad domiira Sancta María térra que nol)ís avenit

de compnracionem propter remediiim animae no-

strae. Et infrontat ipsa térra de una parte in tér-

ra p}3 , et de alia in térra Y ddon vel ín

stirpe; et ipsa alia térra, qiiod donamus ad do-

mum Sancta María , de una porte inírontat de nos

donatore, et de alia in térra Ponposa vel Riona....

de Astuvaldum. Quantum infra ístas inírontatíones

includunt, ipsa una térra vendimus voLís ab ínte-

grum, et ipsa ali térra quod donamus ad do-

mum Sancta María ab intecrum
,
propter reme-

dium animae nostrae , et propter precidum so-

lidatas XX, et de ipso precidum apud vos emp-
tores non remansít : et manífestum ut de ab o-

dierno die et tempore abeas potestatein. Quod si

nos venditores aut ullusque orno ista carta ven-

diticnem venerit ad inrumpeudum, ipsa térra quod
víndimus, et aliam quod damus ad domum Sanc-

ta María, quantum melioratum fuerit, ípsas térras

in duplo componere íaciamus : et in antea ista
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venditíonem vel donationem íirmis permaneat.

Facta carta venditíones V. Idus Iiiníi anno XXXI.
renante Karulo rege filio Leduvici. = Sigfni Exe-
birus. = Sig'l'ni Doteleva, qui ista carta venditio-

nem fecimiis, et testes firmare rogavimus. = Sig*f—

ni Morevertus. =:: Sig*]-ni Salomón. = Sig-f-ni Se-

nioíredus. = j; Miro presbiter. = Donator pres-

biter
,

qui ista carta venditionis rogatus iscrixit

et -]- sub die et anno quo supra.

ítem alia donado eidem ecclesiaefacta anno Mili.

(V. pag. 45.)

Ex autogv, in arch. episc. Celsonen,

V uní Bei nomine , ego Ricard, et coniíix mea
Ledgars donatores sumus tibi Englesia femina a-

Jaudem nostrum, quod nobis advenit de parento-

rum nostrorum , vel per qualicumque voces; et

est ipsurri alaudem iníra comitatum Urgelli , seu

infra terminibus de Olius , in loco quem vocant

Manso de Jozlen , et abet afrontaciones orientis

in flumen Cardonario , et de meridie in torrent

Sadíno , de occiduo in monte Lecitano , a parte

vero circíi in villa que vocant Luz , vel ad ipso

Vilar. Quantum prescriptae afrontaciones inclu-

dunt, et isti termini circumaeunt, sic donamus ti-

bí ípsum alaudem supra scriptum. Id sunt kasas

cum solis et super positis earum, ortis ortalibus,

terris, vineis, cultum vel eremum, vieductibus vel

reductibus , et cum ómnibus pertinentiis suis.
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cum exíis vel regresis eius, et est manifestum.

Qiiod si nos donatores aiit iillusqiie orno , femi-

na, vel ulliusque persona, qui lianc ista carta do-

natione inquietare voliiei it , in duplo componat,

et in antea ista seriptura donacionis pleiiissiine

in omnibusque obtineat suum roborem. Facta is-

ta carta donacionis aut concessionis VIII. Kalen-

das lunii anno VII. regnante Rodebeitiini rex. =
Sig-f-num Ricardus. = Sig^j-num Ledgars, qui isla

carta donacionis rogavimus scribere et firmavi-

mus , et testes firmare rogavimus. = Slg-j-num

Vitardus Guilielmi. = Sig-f-num Arnallus Senio-

fredi. = Sig^num Poncius Sallani. = Sig-f-num

Gerbertus Gaucefredi. Nos sumus testes et fir-

matores. = Aurucius sacer
,
qui ista donaclone

scripsit et subfscripsit die et anno quo supra.

VI.

Carta franquitatis concessa ecclesiae Celsonen, ah

Ermengaudo comité Urge II. anno DCCCCXCIX,

(V. pag. 45).

Ex arch. eiusd. eccl.

Cum Dei nomine et individuae Trinitatis. Dum
esset dompnus Ermengaudus gratia Dei comes et

marcbio in loco vocitante castrum de Olius in-

palacio suo, adstabant ibidemque ante eiim satel-

li suis qui subscripti sunt vel signa facturi,tam

clerici quam laici, quorum bic paucam suh den-

na sunt nomina , idest, Aunciiis presbiter, et "VVi-

gelmo levita, "Wifredo levita , Raaskaperone pres-

biter , et Remundo vicescomite , W ¡gelmo , et
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Oiiba
, et Dcla, et Aitemíro, et Bernardo, et Se-

iiií'redo
, et Guitardo

, et Oliba Índice , et Miro-

ne. In cniíis conspectum veniens vir quídam no-

mine Rainmndiis, prior Cclsoiiae ecclesiae ante

prepliatum marcliionein referens vocabulo neces-

sitati liac voíuntatem
, et hiimijiter rogans eum

tjuod aliquam cariam ñancliitatis fecisset ei et

ecclesiam Celsonensem. Ciii etiam dicit prcdictus

comes in suo responsii ad iam dictiim priorem:

quía ego siipradictiis Erracngaudus niitu Dei mar-

chío audivi sepe ex divijiis libris et cotidie in-

tenti siimiis ad aiidiendiini
,
quia omnes hoinines

quicumque propagatores , hediflcaioresque exti-

terunt aiit existunt sanctis Deí ecciesiis, per id

piacueriir.t De o , et mcriieriint accipere remissio-

nem omnium peccatorum suorum. Ünde ego pre-

fatus v<do percipere porcioneni aliquam in lioc

muñere , et voló esse in parte ab ac retributio-

uem. Ideoqiie per lianc scripturam nostrae dona-

tíonís síve francliitatis vcl libertatis dono atque

concedo per me et per omnia posteritas mea, qui

post me venerint, sic dono vobis et ecclesiam Cel-

sonensem
,
quam ayus meus construxit ín sua

propria dominicatiira , et fació vobis cartam do-

nacionis síve franqiiitatis, qiiod aliquis liomo nos-

tri comitatus , tam miiitis quam laicis, síve quid

aiiquid dederat vel vendiderint, tam kastris, quam

mansibus, síve honoribus, vel averibus, síve pannos

de seda et de lino , babeatis vos et successores

vestrí et ecclesiam Celsonensem írancbum et lí-

berum sine omni inquietacíone et reservatione ali-

qua
,
quam micbi non fació nec pcsterítas mea.

Addo luiic donationi ipsam meam fraiiquedam
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qiii est in termino de Olius, quae vocatur Mun-
tada, sicut ego melius aheo vel abere dcl)eo, cuín

exiis et egressibus suis et affiontationlbus. Et

voló quod semper abeatis vos et ecclesiam Cel-

sonensem dictam franquedam meam , et omnia

quae adquírere potueritis ,
ut superius dictuin

est, per iVanqum alaudium et legitimura ad ves-

tras voluntates facíendas nuuc et semper. Qur.'d

si quislibet homo aliquis, aut posteritas mea, qui

factum venit ad inrumpendum, vel ad ipsam do-

nacionem meam sive franquitatem vel iibertatem,

quae ego fació vobis et ecclesiae Celsonae per-

quirere voiuerit, non lioc valeat vindicare quae

requirit, set componat vobis auri libras centum,

et in antea ista scriptura donacionis sive fran-

quitatis plenissime in omnibusque obtineat ro-

borem. Facta ista carta donacionis sive franqui-